
2021 – 2022 METAI
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIME
DARBO PARTIJOS FRAKCIJOS
METINĖ ATASKAITA

Darbo partijos
Facebook

Užpildyk anketą
ir tapk Darbo
partijos nariu!

Darbo partijos
internetinė
svetainė

SEKITE DARBO PARTIJOS NAUJIENAS IR AKTUALIJAS LR SEIME!

Politinė reklama bus apmokėta iš Darbo partijos sąskaitos. Užsakymo NR. X. Tiražas 1000 vnt.

QR kodą
nuskenuoti
išmaniuoju
telefonu.

• Žmonių palaikų laidojimo įstatymo pataisos, kuriomis siūlėme, kad ne tik kapavietės
kapinėse, bet ir savivaldybės lėšomis įrengtos kolumbariumo nišos būtų skiriamos
neatlygintinai. Tokioms įstatymo pataisoms Seimas pritarė ir įstatymo pataisos buvo
priimtos

• Mokslo ir studijų įstatymo keitimo projektas, kuriuo siekdami padidinti aukštojo mokslo
prieinamumą, siūlėme nustatyti, kad stojant į aukštąją mokyklą būtų privalomas tik
lietuvių kalbos ir literatūros valstybinis brandos egzaminas, o būsimasis studentas galėtų
pasirinkti ne daugiau kaip du su studijų kryptimi susijusius valstybinius brandos
egzaminus.

• Pasirašėme susitarimą dėl nacionalinio saugumo stiprinimo. Nubrėžtos trys nacionalinį
saugumą užtikrinančios kryptys: Lietuvos kariuomenės bei tarptautinių saugumo ir
gynybos garantijų stiprinimas, valstybės pasirengimas ginkluotai gynybai ir atsakas į
hibridines atakas. Šiuo susitarimu siekiama sukurti kibernetines pajėgas, pasirengti priimti
sąjungininkų diviziją, stiprinti Lietuvos šaulių sąjungą, plėtoti nacionalinius oro gynybos
pajėgumus, parengti Valstybės gynimo planą ir rengti gyventojus rezistencijai bei
ginkluotam pasipriešinimui.

• Inicijavome Nacionalinį susitarimą dėl žemės ūkio. Žemės ūkis sukuria 3,5 proc. BVP –
tai dvigubai daugiau negu ES vidurkis, o kartu su maisto pramone ir miškininkyste šiame
sektoriuje dirba 11 proc. darbuotojų. Tačiau turėdami tokius rodiklius, kurie iš esmės lemia,
kad žemės ūkis yra svarbesnis negu pramonė, nesugebame susitarti dėl bendros ir
svarbiausia ilgalaikės žemės ūkio vizijos, šiuo metu sprendimai vėluoja, o tvartai ir kaimai
tuštėja. Todėl jau dabar būtina imtis priemonių ir siekti bendro, nacionalinio susitarimo dėl
žemės ūkio ateities.

SEIME BALSAVOME UŽ:

SEIME BALSAVOME PRIEŠ:

• Rinkimų kodeksą, kuris aiškiau reglamentuoja rinkimų tvarką;

• LR Vietos savivaldos įstatymą, kuriuo nustatoma, kad tiesiogiai išrinkti merai turi
daugiau galių, o opozicija – stipresnes teises;

• Švedijos ir Suomijos priėmimą į NATO;

• Civilinės sąjungos įstatymą, įteisinantį partnerystės institutą ir numatantį
bendruosius civilinės sąjungos santykių teisinio reglamentavimo principus;

• Motorinių transporto priemonių taršos įstatymą, kuris numato daugelio transporto
priemonių apmokestinimą taršos mokesčiu;

• Vyriausybės pateiktus „kosmetinius“ valstybės biudžeto pakeitimus;
• Dyzelino akcizo per trejus metus pakėlimą 34 procentais;

• Narkotinių medžiagų dekriminalizavimą.



•

Seime Darbo partijos frakcija pateikė šiuos įstatymų pakeitimo įstatymo projektus,
kuriuos pristatė 2020 metų Darbo partijos rinkimų programoje:

• Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo pakeitimo projektas dėl lengvatinio 5 proc. PVM
tarifo taikymo nereceptiniams vaistams ir medicinos pagalbos priemonėms. Vaistai
Lietuvoje apmokestinami skirtingais PVM – perkant kompensuojamus ar
nekompensuojamus vaistus taikomas 5 proc. PVM, o už nereceptinius vaistusmokamas 21
proc. tarifas. Siekiant aiškesnėsmokestinės politikos ir teisingai suvienodintų visų pacientų
teisių, šiuo projektu siūlome, kad PVM būtų suvienodintas ir siektų 5 proc. nereceptiniams
vaistams ir medicinos pagalbos priemonėms. Tokiam siūlymui (po pateikimo) Seimas
pritarė.

• Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo pakeitimo projektas, kuriuo siekėme, kad 9 proc.
PVM lengvata šildymui būtų taikoma visiems Lietuvos gyventojams, o ne tik centralizuotu
šildymu besinaudojantiems, kaip tai siūlė valdantieji.

• Pasiūlymas pridėtinės vertės mokesčio įstatymo pataisoms: 9 proc. PVM lengvatą
siūlėme taikyti sporto sektoriaus įmonėms, sporto klubams, kultūros sektoriaus
paslaugoms – atlikėjams.

• Pasiūlymas į LR Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo projektą, kuriuo siūlėme didinti
neapmokestinamą pajamų dydį (NPD) ne tik minimalią algą gaunantiems žmonėms, bet
ir tiems, kurie uždirba daugiau – vidurinei klasei.

• Socialinio draudimo pensijų įstatymo projekto pakeitimai, kuriais siūlėme, kad
asmenims, kurie gaus teisę į senatvės pensiją, netekto nedarbingumo pensiją ar
asmenims, kurie įgijo teisę į išankstinę senatvės pensiją, mirus sutuoktiniui, būtųmokama
didesnė mirusio sutuoktinio socialinio draudimo pensija.

• Išmokų vaikams įstatymo pakeitimo projektas, kuriuo siūlėme 2021 m. skiriamą ir
mokamą 1,75 bazinės socialinės išmokos dydžio išmoką per mėnesį padidinti iki 2,00.
Priėmus įstatymo pataisas išmoka vaikui būtų padidėjusi nuo 70 iki 80 eurų per mėnesį.

• Akcizų įstatymo pataisos, kuriomis siūlėme, kuro kainoms pasiekus rekordines
aukštumas, kuo skubiau gyventojams kompensuoti kuro kainas.

• Statybų įstatymo projektas, kuriuo siūlome atsisakyti perteklinių reikalavimų ekspertizės
paslaugoms, numatant galimybę jas teikti ir atestuotiems fiziniams asmenims. Tokiu
būdu būtų sukurta sąžininga konkurencija, ekspertų paslaugas galėtų teikti savo srities
profesionalai, o ne dažnai pigią darbo jėgą samdančios atestuotos įmonės. Tokiam
siūlymui (po pateikimo) Seimas pritarė.

• Seimo rezoliucija „Dėl visuotinio nekilnojamojo turto mokesčio atsisakymo“.
Reaguodami į Finansų ministerijos planus apmokestinti visą žmonių nekilnojamąjį turtą,
nepriklausomai nuo jo vertės ir kiekio, paskelbėme šią rezoliuciją ir kreipėmės į Vyriausybę
prašydami atsižvelgti į visuomenės nuomonę bei nutraukti šio įstatymo rengimą. Dėl
prastėjančios ekonominės situacijos, augančių elektros, dujų, nekilnojamojo turto kainų, o
bankams ketinant didinti būsto paskolų palūkanų normas papildomų mokesčių našta tik
dar labiau apsunkins ir taip sudėtingą Lietuvos gyventojų padėtį.

• 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo
įstatymo pakeitimo projektas, kuriuo siūlėme paramą žemės ūkio sektoriui padidinti iki
galimos dvigubai didesnės – 15,3 mln. eurų, t.y skiriant papildomai 6 mln. Eurų.

• LR valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų bei valstybės
ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos bazinio dydžio,
taikomo 2022 metais, įstatymo projektas. Šiuo projektu siūlėme nustatyti 2022 m.
valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir
savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį (185
Eur), kad algos bazinis dydis, lyginant su šiuo metu galiojančiu, didėtų 4,5 procento.

• Mokesčių administravimo įstatymo pakeitimai dėl, kurių smulkius nusižengimus
atlikusios įmonės nebebus įtraukiamos į nepatikimų mokesčių mokėtojų sąrašą. Tokiam
įstatymo projektui Seimas pritarė ir įstatymas buvo priimtas.

• Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo pakeitimo projekto pasiūlymas,
kuriuo siūlėme nustatyti, kad, vienam iš tėvų nepasinaudojus vaiko priežiūros atostogomis,
kitam iš tėvų išmoka būtų mokama papildomai tiek laiko, kiek atostogų nepanaudojo
vienas iš tėvų. Taip pat siūlėme nustatyti, kad pirmaisiais vaiko auginimo metais tėvas ar
motina, gavę pajamų ir (ar) išmokų, didesnių už vaiko priežiūros išmoką arba jai lygių,
galėtų gauti ir vaiko priežiūros išmoką, kurios dydis neviršytų vieno šalies vidutinio
mėnesinio darbo užmokesčio. Tokiu būdu būtų sudarytos prielaidos tėvams dirbti,
neprarasti profesinių įgūdžių ir gauti didesnę savo uždirbamų pajamų dalį.

• Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo projektas, kuriuo siekiama neriboti
galimybių pirmaisiais vaiko priežiūros metais gauti papildomų pajamų, o joms stipriai
išaugus, riboti tik vaiko priežiūros išmokos dydį iki 1 vidutinio darbo užmokesčio dydžio.
Siūlomos įstatymo pataisos pagerintų finansinę šeimų situaciją, prisidėtų prie rekordinės
darbo jėgos paklausosmažinimo ir skatintų pozityvią šeimos politiką. Tokiam siūlymui (po
pateikimo) Seimas pritarė, tačiau kol kas priėmė kitokias pataisas, leidžiančias gauti
pajamų tik iki buvusio darbo užmokesčio lygio.

• Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo pakeitimo projektas dėl lengvatinio 5 proc. PVM
tarifo taikymo būtiniausiemsmaisto produktams: aliejui, daržovėms, duonai, kruopoms,
makaronams, miltams, pienui, sviestui, šviežiai mėsai, šviežiai žuviai, vaisiams.

• Darbo kodekso pataisų projekto pasiūlymas, kuriuo siūlėme numatyti, kad, galimybę
susitarti su darbdaviu dėl sutrumpintos darbo laiko normos turėtų, visi dirbantieji ir abu
vaikus auginantys tėvai, o ne tik viešojo sektoriaus darbuotojai. Šiuo pasiūlymu siekėme,
kad visiems Lietuvos darbuotojams būtų užtikrintas lygiateisiškumo principas,
nepažeidžiant nei vieno darbuotojo teisių ir, kad Darbo kodekse būtų sudaromos realios
galimybės plėsti pagalbos tėvams, auginantiems vaikus formų įvairovę bei sudaryti visas
galimybes derinti darbą, karjerą ir vaikų auginimą.

• Lietuvos Respublikos darbo kodekso pakeitimo įstatymo projektas. Šiuo projektu
siūlėme įteisinti ilgesnes kasmetines atostogas darbuotojams, auginantiems tris ir
daugiau vaikų. Seimui pritarus, tokie darbuotojai per metus galėtų ilsėtis dvidešimt
penkias darbo dienas.


